
 

  Pagina 1 van 4 

 

1e Wijzigingsbesluit van de Mandaatregeling Senzer 2023  
 

Het algemeen bestuur, het dagelijks bestuur, de voorzitter van de Gemeenschappelijke regeling 

Senzer en de algemeen directeur, 

  

ieder voor zover het aan hen toekomende bevoegdheden betreft; 

  

gelet op: 

- Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Titel 3 van boek 3 Burgerlijk Wetboek; 

- Mandaatregeling Senzer 2023 met overzicht; 

- Extern mandaatbesluiten van de colleges van burgemeesters en wethouders aangesloten bij de 

Gemeenschappelijke regeling Senzer en het dagelijks bestuur van Gemeenschappelijke regeling 

Peelgemeenten; 

- Instructie voor de algemeen directeur 

  

BESLUIT: 

 

vast te stellen het 1e Wijzigingsbesluit van de Mandaatregeling Senzer 2023 

  

Artikel I Inhoudelijke aanpassingen 

Het overzicht behorende bij de Mandaatregeling  Senzer 2023 wordt als volgt gewijzigd. 

Huidige tekst 
Nr Omschrijving bevoegdheid Juridische 

grondslag 

Mandaat 

Volmacht 

Machtiging 

Door wie Aan Ondermandaat Instructie, 

opmerking 

of 

beperking 

10 A. Het indienen van een 

verweerschrift en het 

voeren van het 

feitelijke verweer in 

procedures bij 

gemeentelijke 

bezwaarschriftencom

missies en bij de 

bestuursrechter en bij 

de Centrale Raad van 

Beroep voor zover 

nodig in verband met 

ingediende bezwaar- 

en beroepschriften ter 

uitoefening van de in 

mandaat genomen 

besluiten. 

B. Het instellen van hoger 

beroep bij de Centrale 

Raad van Beroep, 

alsmede voor het 

ondertekenen van de 

daartoe bestemde 

hoger beroepschriften 

Art. 160, eerste 

lid, onder a, 

Gemeentewet 

Machtiging 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandaat 

Dagelijks 

bestuur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dagelijks 

bestuur 

Algemeen 

directeur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voorzitter 

Directeur Werk 

& Uitkering 

Manager Werk 

& Uitkering 

Teamleider 

Werk & 

Uitkering 

Medewerker 

Bezwaar & 

Beroep 

Juridisch 

Specialist 

 



 

  Pagina 2 van 4 

 

voor zover nodig in 

verband met 

ingediende bezwaar- 

en beroepschriften ter 

uitoefening van de in 

mandaat genomen 

besluiten. 

 

Voorgestelde tekst 
N

r 

Omschrijving bevoegdheid Juridische grondslag Mandaat 

Volmach

t 

Machtigi

ng 

Door 

wie 

Aan Ondermandaat Instructie, opmerking 

of beperking 

1

0 

A. Het voeren van 

verweer en 

procesvertegen

woordiging bij 

de regionale 

bezwaarschrifte

ncommissie en 

rechtscolleges 

voortkomend 

uit 

besluitvorming 

op grond van de 

Participatiewet 

(m.u.v. artikel 

35, 36 en 36b), 

IOAW, IOAZ en 

aanverwante 

wet- en 

regelgeving (bij 

in delegatie 

genomen 

besluiten). 

 

 

 

 

B. Het voeren van 

verweer en 

procesvertegen

woordiging bij 

de regionale 

bezwaarschrifte

ncommissie en 

rechtscolleges 

voortkomend 

uit 

besluitvorming 

op grond van de 

Participatiewet 

artikel 35, 36 en 

36b, Wet 

gemeentelijke 

schuldhulpverle

ning en 

aanverwante 

wet- en 

regelgeving (bij 

Artikel 14, tweede lid 

onder f van de GR 

Senzer 

Artikel 7:13, vijfde lid 

en artikel 8:24 van de 

Algemene wet 

bestuursrecht  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Extern) 

mandaatbesluit 

schuldhulpverlening 

ondernemers door 

Senzer 2023-2025 

Extern mandaatbesluit 

schuldhulpverlening 

Mandaatbesluit 

behandeling 

bezwaarschriften door 

Senzer met betrekking 

tot bijzondere bijstand 

en 

schuldhulpverlening 

aan zelfstandig 

ondernemers 

Extern mandaatbesluit 

bijzondere bijstand GR 

Peelgemeenten 

Artikel 7:13, vijfde lid 

en artikel 8:24 van de 

Mandaat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Machtigi

ng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandaat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Machtigi

ng 

 

 

 

 

 

 

Dagelij

ks 

bestuu

r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dagelij

ks 

bestuu

r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colleg

e van 

B&W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colleg

e van 

B&W 

 

 

 

 

 

Algeme

en 

directeu

r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Algeme

en 

directeu

r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Algeme

en 

directeu

r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Algeme

en 

directeu

r 

 

 

 

 

Directeur Werk 

& Uitkering 

Manager 

Specialistische 

dienstverlening 

Teamleider 

Bezwaar & 

Beroep  

Medewerker 

Bezwaar & 

Beroep 

Concernjurist 

 

Directeur Werk 

& Uitkering 

Manager 

Specialistische 

dienstverlening 

Teamleider 

Bezwaar & 

Beroep 

Medewerker 

Bezwaar & 

Beroep 

Concernjurist 

 

Directeur Werk 

& Uitkering 

Manager 

Specialistische 

dienstverlening 

Teamleider 

Bezwaar & 

Beroep 

Medewerker 

Bezwaar & 

Beroep 

Concernjurist 

 

Directeur Werk 

& Uitkering 

Manager 

Specialistische 

dienstverlening 

Teamleider 

Bezwaar & 

Beroep 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Machtiging voor 

procesvertegenwoord

iging wordt verstrekt 

door de Algemeen 

directeur 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Machtiging voor 

procesvertegenwoord

iging wordt verstrekt 

door de Algemeen 

directeur 



 

  Pagina 3 van 4 

 

in mandaat 

genomen 

besluiten). 

 

 

C. Verdagen, opschorten 

en uitstellen van de 

beslistermijn (bij in 

delegatie genomen 

besluiten). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Verdagen, opschorten 

en uitstellen van de 

beslistermijn (bij in 

mandaat genomen 

besluiten). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E..Het instellen van verzet 

bij de bestuursrechter of 

het instellen van hoger 

beroep bij de Centrale 

Raad van Beroep of het in 

cassatie gaan bij de Hoge 

Raad voor zover 

noodzakelijk in verband 

met ingediende bezwaar- 

en beroepschriften ter 

uitoefening van de in 

delegatie genomen 

besluiten. 

 

F. Het instellen van verzet 

bij de bestuursrechter of 

het instellen van hoger 

beroep bij de Centrale 

Raad van Beroep of het in 

cassatie gaan bij de Hoge 

Raad voor zover 

noodzakelijk in verband 

Algemene wet 

bestuursrecht 

 

 

 

Artikel 7:10 van de 

Algemene wet 

bestuursrecht 

Reglement 

bezwaarschriftencom

missie Senzer 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 7:10 van de 

Algemene wet 

bestuursrecht 

Reglement 

bezwaarschriftencom

missie Senzer 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 8:55, 6:4 en 

6:24 van de Algemene 

wet bestuursrecht 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 8:55, 6:4 en 

6:24 van de Algemene 

wet bestuursrecht 

 

 

 

 

 

 

Mandaat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandaat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandaat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Géén 

mandaat 

 

 

 

 

 

Dagelij

ks 

bestuu

r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colleg

e van 

B&W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dagelij

ks 

bestuu

r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colleg

e van 

B&W 

 

 

 

 

 

Algeme

en 

directeu

r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Algeme

en 

directeu

r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voorzitt

er 

Medewerker 

Bezwaar & 

Beroep 

Concernjurist 

 

Directeur Werk 

& Uitkering 

Manager 

Specialistische 

dienstverlening 

Teamleider 

Bezwaar & 

Beroep 

Secretaris 

regionale 

bezwarencommi

ssie 

Medewerker 

Bezwaar & 

Beroep 

Concernjurist 

 

Directeur Werk 

& Uitkering 

Manager 

Specialistische 

dienstverlening 

Teamleider 

Bezwaar & 

Beroep 

Secretaris 

regionale 

bezwarencommi

ssie 

Medewerker 

Bezwaar & 

Beroep 

Concernjurist 

 

 



 

  Pagina 4 van 4 

 

met ingediende bezwaar- 

en beroepschriften ter 

uitoefening van de in 

mandaat genomen 

besluiten. 

 

Artikel II Redactionele aanpassingen 

a. Artikel 4, eerste lid, wordt het woord dagelijks vervangen door algemeen. 

b. In het overzicht wordt de functie juridisch specialist vervangen door concernjurist 

 

Artikel III 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het elektronisch blad 

Gemeenschappelijk regeling Senzer en werkt terug tot en met 1 januari 2023. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als:1e Wijzigingsbesluit van de Mandaatregeling Senzer 2023. 

 

 

Aldus vastgesteld door het algemeen bestuur in de openbare vergadering van 20 december 2023,  

  

namens deze,  

  

de heer E. de Vries  

voorzitter  

  

de heer M.H. Biemans  

secretaris  

 

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur in de openbare vergadering van 13 november 2023,  

  

namens deze,  

  

de heer E. de Vries  

voorzitter  

  

de heer M.H. Biemans  

secretaris  

 

Aldus vastgesteld door de voorzitter op 20 december 2023, 

 

de heer E. de Vries  

Voorzitter 

 

Aldus vastgesteld  door de algemeen directeur op 20 december 2023, 

 

mevrouw A.E.W. van Limpt 

Algemeen directeur  

 


